TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BCH LIÊN ĐỘI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 15/BC-BCHLĐ
	Thị trấn Vĩnh Thuận, ngày 28 tháng 01 năm 2023

	BÁO CÁO
Hoạt động công tác đội và phong trào thiếu nhi tháng 01 năm 2023

Căn cứ tình hình thực hiện được của Liên đội,
Nay Ban chỉ huy Liên đội trường THCS Thị trấn Vĩnh Thuận báo cáo hoạt động tháng 01 năm 2023 cụ thể như sau:
1. Công tác tổ chức:
a) Tổng số học sinh: 1061/512 nữ. Dân tộc: 119/57 nữ	.
b) Tổng số đội viên: 1061/512 nữ. Dân tộc: 119/57 nữ
c) Tổng số chi đội: 26.
2. Nội dung hoạt động:
[bookmark: _GoBack]a) Chủ đề tháng: Mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Quý mão năm 2023 và chào mừng ngày truyền thống học sinh - sinh viên Việt Nam 09/01/1950-09/01/2023.
b) Chương trình “Uống nước nhớ nguồn”:
Tuyên truyền ý nghĩa ngày truyền thống học sinh-sinh viên Việt Nam 09/01/1950.
Tuyên truyền ý nghĩa ngày tết cổ truyền của dân tộc.
c) Phong trào học tập:
Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng, mừng Xuân
d) Các phong trào khác:
Tuyên truyền về ATGT, phòng chống bạo lực học đường, xâm hại trẻ em, thực hiện ANTT trong nhà trường, An toàn điện. PCCC, Giáo dục đạo đức hs. Tuyên truyền ý nghĩa các phong tục ngày tết.
Học sinh cam kết không sản xuất, buôn bán,vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và các loại pháo
   Tổ chức Hội thi trang trí mâm ngũ quả mừng Xuân Quý Mão 2023
 Dự lễ ra quân các hoạt động Xuân tình nguyện mừng Xuân Quý Mão năm 2023 và lao động vệ sinh khu vực hành chính huyện Vĩnh Thuận.
Cùng Thị Đoàn Thị Trấn tham gia Trang trí Hội trại Xuân do Phòng Kinh tế hạ tầng và Trung tâm văn hóa tổ chức
	 Tổ chức Hội khỏe phù đổng cấp trường
Họp báo đội tháng 01/2023 tại Hội đồng đội Thị Trấn Vĩnh Thuận.
Học sinh nhận  học bổng của Hội khuyến học Huyện Vĩnh Thuận  6 em mỗi em nhận 1.000.000đ
Thăm hỏi tặng quà cho Mẹ Liệt sĩ bà người già neo đơn nhân dịp Tết nguyên đán 2023
Tiếp tục kể chuyện Bác Hồ trong các buổi sinh hoạt dưới cờ đầu tuần.
e) Chương trình “Vui, khỏe, bạn tốt”:
Tuyên truyền cho các đội viên tăng cường vệ sinh cá nhân, bảo vệ sức khỏe, bảo vệ môi trường, thực hiện an toàn giao thông.
Thực hiện phong trào “Xanh hóa phòng học”.
f) Chương trình “Phụ trách tài năng”:
Hướng dẫn các chi đội trưởng các thức tổ chức, quản lý đội viên trong giờ sinh hoạt, giờ học tập: tổ chức văn nghệ, đọc báo đội, chữa bài tập, truy bài . . .
Hướng dẫn, phân công trực và tổng hợp điểm cờ đỏ giữa các lớp.
Tổng hợp sổ biểu dương phê bình hàng tuần.
Trên đây là báo cáo hoạt động tháng 01 năm 2023 của Ban chỉ huy Liên đội trường THCS Thị Trấn Vĩnh Thuận.
	Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;
- GVCN;
- Đoàn thể nhà trường;
- Lưu: VT, BCHLĐ.
	TM.BCH LIÊN ĐỘI
TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Nguyễn Quang Hiển

HIỆU TRƯỞNG

1